
SAC-00607-2022
San José, 12 de Mayo de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Nelson Mata Morales, Jóse Arévalo Ascensio, Carlos Sanchez Arias

Referencia : ACUERDO 9722-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Cambio de fecha de sesiones ordinarias. PÚBLICO

Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9722,
artículo IV del 11 de mayo del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, propone a los señores directores cambiar la fecha de las sesiones
ordinarias de la Junta Directiva, por un asunto de conveniencia y oportunidad.  

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO QUE:  

Es de recibo la moción planteada por la señora presidente, relativa al cambio de fecha de las sesiones ordinarias.  

ACUERDA: 

Fijar la celebración de las sesiones ordinarias de la Junta Directiva del INS los días martes a las quince horas con treinta
minutos (3.30 pm), lo cual deroga el acuerdo IX de la sesión 9551 del 28 de octubre del 2019.

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Gabriela Fallas Mora, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Rafael Murillo Vargas, Leopoldo Peña Cubillo, Paula
Sánchez Bejarano, Jesús Alberto Chavarría Román, Priscilla Gamboa Araya, Cecilia Soto Solano, Cristhian Velásquez Cubero, Jennifer Salas
Mora, Ana Virginia Vargas Oreamuno, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 12/05/2022 03:08:23 PM


